BISA-BIOTÉCNICA INDUSTRIAL AGRÍCOLA S.A.
RECORRIDA	 : DRJ/RECIFE/PE
RELATOR(A)	 : ROBERTA MARIA RIBEIRO ARAGÃO

RELATÓRIO

Contra a empresa acima qualificada foi lavrado Auto de Infração
(fls. 06/09), onde foi apurado um crédito tributário no valor de R$ 307.754,99
(trezentos e sete mil setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos);

411 Conforme consta no Relatório Fiscal (fls. 25/42) o referido crédito
tributário foi lavrado em decorrência da falta de lançamento ou falta de destaque do
IPI nas notas fiscais de saídas com classificação fiscal incorreta e alíquotas do